*A luptate frueretur, et oblectaret se in his quæ propagaveram: et hanc ratus sum partem meam, si utebor labore meo. Cumque me convertissem ad universa opera, quæ fecerant manus meæ, et ad labores in quibus frustra sudaveram, vidi in omnibus vanitatem et afflictionem animi, et nihil permanere sub sole. Jam persona mutata, mutatur etiam et causa. Multa superflua in magnificencia sua locutus est Ecclesiastes: sed, si nudam sequamur litteram, nonne Heraclitus et Democritus, mundi sapientes, qui vario affectu damnant omnia vana? Democritus ridendo, Heraclitus plorando, si haec pervidissent, audituve didicissent, regem magnifica egregie nimis sapientem damnassent tanu vana sequentem, tam vana prolanterem? Si nihil innueret, nisi quod littera sonat, non fuisse Ecclesiastes melior Sardanapalo, qui qualis fuerit, tumulo superscripsit, dicens: Quanta habui, quam multa edi, quam multa reliqui. Hoc ipsum certe potuisse in sepulcro bovis aut asini scribi. Sed, licet talis sit littera in cortice, dulcius in medulla est. Qui edere vult nucleum, frangat numerum. Revela, inquit David, oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua (Psal. cxviii). Si tantus propheta tenebras ignorante confitetur, qua nos putamus parvulos et pene lacientes insciæ nocte circumdar? Seculi ergo letitia est impanitia nequitia, luxurientur homines, et fornicentur, in spectaculis nugentur, ebrietate ingurgitantur, turpitudine fodentur, et ista mala non castiget famos, non bellum timor, non aliquis morbus, non aliqua adversitas, sed omnia in rerum abundantia, in securitate malefici, inde est seculi gaudium. Sed alia est Dei cogitatio, alia hominis. Magnæ misericordiae est, ne quæ impunitatem Deum non relinquere, et, ne cogatur in gehenna damnare, modo flagello castigare. Pro magnitudine, inquit, ira sua non requirit, quia multum irascitur. Severitas, quasi sæva veritas. Redeamus ergo ad nostri Ecclesiastis mirifica opera. Magnificari opera mea, ædificavi mihi domos. Magnificat Deus species operum suorum, quæ in mundo facit, qui omnia sapienter facit. Ædificat suis plurimas domos, quia in domo Patris ejus mansiones multæ sunt (Joan. xiv). Quas nimis munitiones bene nobis distinguit meritorum diversitas. Talius itaque repletos virtutibus, Christus Dominus ad eos venit, et mansiones apud eos facit. Hinc et Apostolus ait: *Templum Dei estis, et Spiritus sanctus habitat in vobis* (I Cor. iii).*

Plantari vineas. De plantis fidei nostræ crevit vinea Dei Patris, quam per certas horas conductis cultoribus pastinat, putat, propaginat, maritat, bis sodit, lætamque impinguat, ambit sepibus et macearia: unus datur denarius omnibus, primis et novissimis (Math. xx).